SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Pró-Reitoria de Graduação

 Diretoria de Processos Seletivos

Avenida João Naves de Ávila, n° 2121 - Bairro Santa Mônica - 38.408-144 - Uberlândia - MG

Campus Santa Mônica – Bloco 1A – Andar Térreo

http://www.ingresso.ufu.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL UFU/PROGRAD/DIRPS 04/2016 DO PROCESSO SELETIVO
(PS) 2016-2, PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UFU

O Reitor da Universidade Federal de Uberlândia (UFU), no uso de suas atribuições e, devido a
problemas técnicos ocorridos no dia 02 de março de 2016, retifica o Edital UFU/PROGRAD/DIRPS
04/2016, de 01 de fevereiro de 2016 – Processo Seletivo 2016-2.

ONDE SE LÊ:

3.1. O valor da inscrição será de R$ 117,00 (cento e dezessete reais) para todos os candidatos e
o pagamento deverá ser efetuado na rede bancária no período de 15 de fevereiro a 02 de março
de 2016.

LEIA-SE:

3.1. O valor da inscrição será de R$ 117,00 (cento e dezessete reais) para todos os candidatos e
o pagamento deverá ser efetuado na rede bancária no período de 15 de fevereiro a 03 de março
de 2016.

Uberlândia, 03 de março de 2016

ELMIRO SANTOS RESENDE

         REITOR